PAGE

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.09.2024
	               г. Ачинск
	№ 53–326р

	Об утверждении перечня имущества для безвозмездной передачи из муниципальной собственности города Ачинска в государственную собственность Красноярского края

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с подпунктом 3 пункта 1 статьи 6 решения Ачинского городского Совета депутатов от 13.12.2010 № 12-88р «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Ачинска», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, указанного в приложении к настоящему решению, предлагаемого для безвозмездной передачи из муниципальной собственности города Ачинска в государственную собственность Красноярского края в порядке, предусмотренном Законом Красноярского края от 05.06.2008              № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края».
2. Решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Исполняющий полномочия

председателя Ачинского городского Совета депутатов
_____________И.В. Вавилова

	Глава города Ачинска
___________И.П. Титенков

Приложение

к решению Ачинского
городского Света депутатов

от 27.09.2024 № 53-326р
ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности города Ачинска
 в государственную собственность Красноярского края

	Наименование объекта имущества
	Юридический  адрес объекта имущества

	Нежилое здание, площадью 651,7 кв.м., 1917 года постройки, кадастровый номер 24:43:0109017:96
	Красноярский край, г. Ачинск, улица Ленина, № 23

	Земельный участок, площадью 392 кв.м., кадастровый номер 24:43:0109017:9, категория земель:  земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для использования нежилого здания-памятника истории и культуры с прилегающей территорией
	Красноярский край, г. Ачинск,                      ул. Ленина, 23